202

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCIV202

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCIV

• CONSELHO MüNICIPAL DOS DIRBITOS DA CRIA ÇA E DO
ADOLESCENTE CMDCA

Avenida José de MolQ'II Leal 200 - -6%80-000 -fone:(89) 3431 1172
PADREMARCOSPIAUI . ·

RESOLUÇÃO a.• 04/201,- CMDCA

Díspõe sobre nomeação da CtimJsdo
&pedal para o ~ de Escolha dos
membros . do ' Conselho Tutelar no

Municlpio de Padre Marcos - PI,

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA
E DO ADOLESCENTE DE PADRE MARCOS PIAUI, no uso da atribuição que
lhe é conferida pela Lei Municipal 55012015 de 22 de Junho de 2015,

Con.ódenndo o disposto no an. 139 da Lei nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do
Adolescente) e na Lei Municipal nº 550/2015 de 22 de junho de 2015, no uso de suas

·atribuições; .

Comlderudo que a Resolução 170/2014, do CO .ANDA que regulamenta o J)FOCe$S'O

de escolha unificada dos membros do Conselho ~lar em· todo território nacional.
fiJalodo uma série de providtncias a semn tomadas pelos Conselhos municipais dos

Oin,itos da Criança e do Adolescente e pelo poder público local, oo sentido de à5Segurar
a ~guie~ do pleito;

Comlderudo a RCICOllleodação do Ministério Público -Pro.motoria de Justi?, d.e ~
Marcos PI, n• 001/2019;

Comlderudo o Edital O 1/2019-CMDCA. Art.6" que enfatiza sobre a Comisslo

~I de composição paritária entre representantes do governo ,e da

~cledade clvll, para a organização e condução do ,presente Pl'0086SO de

E8colha;

RESOLVE,

Art. 1. Fica instituído a Cominlo Especial para organização e condução do

Proéesso de Escolha para membros do Conselho Tutela( do municlpio de Padre

Marcos Piauí;

Art.2. A referida Comiasão será composta de maneira paritária entre

repi:esentantes do governo e da Socieda.de CMI, ficando anim definido:

• Thuanny Michaella da Conceição Silva

• Virlândia Maria de Sousa

• Ozéias de Araújo Silva

• Josefa Pedrina da Silva

• Júlia Maria de Jesus Dias

• Gracirlene Perpétua de Carvalho

Art.3 .Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Padre Marcos PI, 10 de abril de 2019.

Presidenta do CMDCA

PREFEITURA DE OLHO DNlUA DO PIM.II

- ZIII

~ N' 1 , DE Ga DE JANEIRO DE 2011 - LEI N.1411
At.lnt"'!~ .. ~ddotW...,__ ___ ~

O(Al 111Ull"llJ1'0(,., l!IOIIJcn•lÍJ. 00: O1,KO D AG0A DO L'TJW:f, ru, U&O de ....... atril'111 QO<, ■
i..gaJ.a . · ·

l!ICIWl'A1
Art.1go 10.- Pica abert.o no oroa,aant.o -..1,qente. ma. crt.dlto. adlaional •upl-cwntG" na

, 1-rUttc.ia de MUO. O0O,OO dl.at . dlNido ■ &1 ooqu1ait•• dotaOO.••

• FI tenll;lo ( • I . 1&0.000.00

112 ~ 01 IIIICNT- llli EDUClliCAO
107 12llll"-WOCIIXI wnuçl,()EDEllBMll.llWEHl'ODOEIINIOW NIT

S.UQ.11.1111 ~PI',- . .
00.000.00

FJI.: O. 001 00

001 ---21111 aco INuallllo

11U01mm.t101.00IIO ~DORNX>-Dl:81\Q)E
il.U0.111.00 ~Pl\-

001 --
,oQ 000 -

02 OI CID ' --,-OEcawi

49 l~.l'MU»l.mD ~ E IXlldlEJII/JIÇADli IDIIIWlOIIRD8 M
ums.ao, ~IIBMl;l(ISllli~--~ .

50.000,00
fA: O oot CID

001 ....... ~

100 000 -

az OI CID _,._Ql!llti9'0lffllllli1AZER

olllll 'Z7J112.1~ ~IWJATIYDID!S-
UIUMIII oum0e8BWIO(IGl)E1ER(:E9109 • .._~

2D.Glll,IIO
F.R: O 001 110

WI ~-
11111 aoo -

Art:1,qc;, 2o.- o crédi.to abert~ D& f o ... dO arti90 ant.irio~ ••d cobarto oca r•=•Q•
pro'Vi!!:nle.n'te:i, de:

Ant.açtc,:

DECRETO N' 'I , DE 02 DE JANEIRO DE 201:1. LEI N.1-48

112 IM 01 A1HU1C10 IIMCM. DEMCllE

222 1Q.$)1.ltlm2tc.aaoo IMNUTEHÇÃ0 OE IIOSPlfAIS li P0l108 DE MODE
l UII.IM.00 CONTRATAÇIO - 'IIIFO ~
001 --O!IWltol
llOII 000 -

QZ Ili 00 88:llf'l'NM DE 0IIRAt

4)1 1Ut2.t251. '4&lODI
(.U3.61.00
001
100 ll00

-20JI00,00
FJl ~ 0 001 00

GJ 17.512.12151.146t0000 00NIIT1l.'Ç,lioE~DE CWEIIAl·EREIJEICI ~
U,111.11.00 cawlElll'[MJÇÕEI PAa.< O 001 CID

001 -~
100 0011 -

1r.e12.1:bt .14CO..OOOO
4,uo.noo .
001
100 11111

AnullGID(.-1

COll8T'AUÇAo :OE A1B1A0 Wf'l'MIO
OIIRMIEIIIIT~
-o,-.

·- ·

Artig() 3o. - Este decreto .entra m vigor !lll data de stv. pw,lieaçao .

AN1'0N10 FRANCISOO 008 SANTOS
PREFEITO lilJNICIPAL